秋 商 工 発 第 １ ６ ６ 号
２０２５年６月１２日

会 員 各 位
秋 田 商 工 会 議 所
工 業 部 会
部 会 長  石 郷 岡  誠

先進企業視察のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
平素は、当会議所運営について格別なご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
さて、高い技術を有し各製造分野において先進的な取組みを行う下記の県内企業の視察を企

画いたしましたので、是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。       敬 具

記

１．日  時  ２０２５年７月２２日（火） ８：５０～１７：００

２．行  程

時間 内容

08：50 秋田駅東口（5番乗り場） 集合

10：30～

11：30 中国木材 株式会社（能代市）

2024 年 11 月、国産材工場 6 拠点目となる能代工場が第一期工事完成・稼働。製材・乾

燥加工・集成材の製造・バイオマス発電を行い、原木集荷から製品化、また製造過程で

発生する副産物も発電施設で活用できる木材コンビナート事業を展開。最新技術を取り

込み省人化を図り、年間製材量 24万㎥を目標に供給体制を整えている。

 昼食

13：30～

15：15 東光鉄工 株式会社（大館市）

建築・土木・機械・ドローンなど、10事業部 1研究所を拠点に、幅広い分野で事業を展

開。デジタル技術を導入し、人手不足解消や次世代のものづくりに向けてスマートファ

クトリー化を進めている。また、2025年 1月、洋上風力発電関連の部材を製造する新工

場が完成し、今後、岐阜県の機器メーカーと共同開発した保守作業用のダビットクレー

ンなどの生産・受注を図っていく。

17：00 秋田駅東口 到着・解散

・行程移動はバスになります。集合・解散後の交通手段は各自でお願いいたします。

・当日の諸連絡事項等がある場合は別途ご連絡いたします。

３．定  員  ２０名

４．参 加 費  １人３，０００円（税込）

５．申込締切  ７月１４日（月）まで

６．問合せ先  経営支援課 担当：佐藤 TEL：018-866-6677

7月 22日（火）開催「先進企業視察」 参加申込

事業所名

参加者
（役職）           （氏名）

（mail）           （当日の連絡先）

※1社より複数名お申込みいただけます

【返信先：秋田商工会議所 経営支援課行 ＦＡＸ８６２－２１０１】
QR からも申込いただけます

https://forms.gle/dVzSh8ERY6YV86e48

【参加費について】

内 訳 昼食代、バス関連費
振込先 秋田銀行本店（普）901814

    北都銀行本店（普）305446

口座名義：秋田商工会議所
期 日 7 月 18日（金）

登録番号 T3410005000488
※振込手数料は各自ご負担願います

https://www.chugokumoku
zai.co.jp/home.html

https://www.toko-
tekko.co.jp/

https://forms.gle/dVzSh8ERY6YV86e48
https://www.chugokumokuzai.co.jp/home.html
https://www.chugokumokuzai.co.jp/home.html
https://www.toko-tekko.co.jp/
https://www.toko-tekko.co.jp/